PAGE

   [image: image1.jpg]

ГЛАВА  НИЖНЕСЕРГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.08.2020 г.               № 245
г. Нижние Серги
Об оказании за счет средств резервного фонда Правительства Свердловской области финансовой помощи гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации природного характера, вызванной выпадением обильных осадков, подъемом уровня воды в реках на территории Нижнесергинского городского поселения  в 2020  году
В целях ликвидации чрезвычайной ситуации, возникшей на территории Нижнесергинского городского поселения в 2020 году, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 27.12.2004 № 221-ОЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Свердловской области», в соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 06.08.2014 № 688-ПП «Об утверждении Правил выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства свердловской области для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Распоряжением Правительства Свердловской области от 18.08.2020 № 373-РП «О выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Свердловской области для предоставления иного межбюджетного трансферта бюджету Нижнесергинского городского поселения на ликвидацию чрезвычайной ситуации муниципального характера»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Оказать финансовую помощь гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации природного характера, вызванной выпадением обильных осадков, подъемом уровня воды в реках на территории Нижнесергинского городского поселения в 2020 году, за счет средств резервного фонда Правительства Свердловской области, в том числе:
- 1 050 000 (один миллион пятьдесят тысяч) рублей – в связи с частичной утратой ими имущества первой необходимости в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей на человека, но не более 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей на семью;

- 100 000 (сто тысяч) рублей – в связи с полной утратой ими имущества первой необходимости в размере 100 000 (сто тысяч) рублей на человека, но не более 300 000 (триста тысяч) рублей на семью.
2. Заместителю главы администрации Нижнесергинского городского поселения (главному бухгалтеру) (Нечаева Е.Б.):

обеспечить соблюдение использования иного межбюджетного трансферта на цель, указанную в пункте 1 настоящего постановления.
  3. Настоящее Постановление опубликовать (обнародовать) путем размещения на официальном сайте Нижнесергинского городского поселения.
  4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Нижнесергинского

городского поселения                                                                       А.М. Чекасин